Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

MOÇÃO Nº____/ 2023

“Moção de Apelo à Secretaria de Cultura,
Economia e Indústria Criativa do Governo do
Estado de São Paulo e à Santa Marcelina
Organização Social de Cultura, para ampliar
as aulas do polo do Projeto Guri em Monte
Mor, para o período da manhã.”

Senhor Presidente e Nobres Vereadores,

Nos termos da alínea “o” do artigo 148 e do caput do artigo 197 da Resolução

02/2012, o Vereador Alexandre Pinheiro apresenta Moção de Apelo à Secretaria de

Cultura, Economia e Indústria Criativa do Governo do Estado de São Paulo e à

Santa Marcelina Organização Social de Cultura, para ampliar as aulas do polo do

Projeto Guri em Monte Mor, para o período da manhã.

Considerando, que a demanda no Polo Monte Mor vem crescendo, e atende

apenas alunos no período da tarde,considerando ainda que o Polo possui espaço e

tem disponibilidade de sala no contra turno e demanda de alunos, venho através

desta Moção de Apelo pedir para ampliar o polo no período da manhã, devido a

grande procura por vagas nesse período.

Pelo exposto, e com a aprovação da presente Moção, peço que a mesma

seja encaminhada à Secretária de Cultura, Economia e Indústria Criativa do

Governo do Estado de São Paulo Marília Marton e à Gerente Regional de Jundiaí

Eliza Langame da Santa Marcelina Organização Social de Cultura.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 11 de agosto de 2023

ALEXANDRE PINHEIRO
Vereador

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
8E

Z
-m

20
23

-s
8z

		2023-08-11T13:24:34-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2023-08-21T16:30:41-0300
	Camara Municipal de Monte Mor